
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ГИАГИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МО «ГИАГИНСКИЙ РАЙОН» № 18

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 

«Гиагинский район» и иной официальной информации

385600, Республика Адыгея, Гиагинский район,
ст. Гиагинская, ул. Красная, 318.
Тел./факс: (8-87779) 9-71-54; 9-13-47; 9-13-48;
 9-19-35; 9-14-48; 9-71-54.
E-mail: redflag@yandex.ru

Учредители: администрация МО “Гиагинский 
район”, Совет народных депутатов МО “Гиагинский 
район”, 

МУП “Редакция газеты “Красное знамя”.



Суббота, 10 сентября 2022 г. ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 18 2
Второй раздел: постановления главы

муниципального образования "Гиагинский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 сентября 2022 г., № 237, ст. Гиагинская
По подготовке и проведению празднования в МО «Гиагинский район» 88-летия со 

дня образования Гиагинского района и 160-летия со дня образования ст. Гиагинская
В связи с празднованием в МО «Гиагинский район» 88-летия со дня образования Гиагин-

ского района и 160-летия со дня образования ст. Гиагинская 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в муниципальном образовании «Гиагинский район» 24 сентября 2022 года 

праздничные мероприятия, посвященные 88-летию со дня образования Гиагинского района 
и 160-летию со дня образования ст. Гиагинская.

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению празднования в МО 
«Гиагинский район» 88-летия со дня образования Гиагинского района и 160-летия со дня 
образования ст. Гиагинская (Приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования в МО «Гиагин-
ский район» 88-летия со дня образования Гиагинского района и 160-летия со дня образова-
ния ст. Гиагинская (Приложение № 2).

4. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений МО «Гиагинский 
район» принять участие в праздничных мероприятиях в соответствии с разработанным планом. 

5. Главе муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» провести под-
готовительные мероприятия в преддверии празднования в МО «Гиагинский район» 88-летия 
со дня образования Гиагинского района и 160-летия со дня образования ст. Гиагинская.

6. Управлению культуры администрации МО «Гиагинский район» обеспечить проведение 
концерта и массового гуляния, посвященных празднованию в МО «Гиагинский район» 88-ле-
тия со дня образования Гиагинского района и 160-летия со дня образования ст. Гиагинская.

7. Управлению образования администрации МО «Гиагинский район» принять участие в 
подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию в МО «Гиагинский район» 
88-летия со дня образования Гиагинского района и 160-летия со дня образования ст. Гиагинская.

8. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по Гиагинскому району обеспечить без-
опасность проведения мероприятий, посвященных празднованию в МО «Гиагинский район» 
88-летия со дня образования Гиагинского района и 160-летия со дня образования ст. Гиагинская.

9. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ РА «Гиагинская центральная районная больни-
ца» организовать дежурство врача во время проведения праздничных мероприятий.

10. Рекомендовать главному редактору МУП «Редакция газеты «Красное знамя» освещать 
мероприятия, проводимые в МО «Гиагинский район», посвященные празднованию 88-летия со 
дня образования Гиагинского района и 160-летия со дня образования ст. Гиагинская.

11. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муници-
пального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикаций МУП «Редак-
ция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО 
«Гиагинский район».

12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админис-
трации муниципального образования «Гиагинский район» по социально-культурному разви-
тию района – начальника управления культуры.

Э.А. НОРКИН.
Заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» 

по сельскому хозяйству, имущественно-земельным и 
архитектурно-градостроительным вопросам — 

руководитель отдела архитектуры и градостроительства. 

Приложение № 1
утверждено постановлением 

главы МО «Гиагинский район»
от 08.09.2022 г., № 237

Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 
в МО «Гиагинский район» 88-летия со дня образования Гиагинского района 

и 160-летия со дня образования ст. Гиагинская 
— Глава муниципального образования «Гиагинский район»;
— Председатель Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»;
— Первый заместитель главы администрации МО «Гиагинский район»;
— Заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному 

развитию района – начальник Управления культуры; 
— Заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, 

имущественно-земельным и архитектурно-градостроительным вопросам — руководитель От-
дела архитектуры и градостроительства;

— Заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» — начальник Управления 
финансов;

— Управляющая делами администрации МО «Гиагинский район»;
— Глава МО «Гиагинское сельское поселение»;
— Председатель Совета народных депутатов МО «Гиагинское сельское поселение» (по 

согласованию);
— Глава МО «Келермесское сельское поселение» (по согласованию);
— Глава МО «Айрюмовское сельское поселение» (по согласованию);
— Глава МО «Дондуковское сельское поселение» (по согласованию);
— Глава МО «Сергиевское сельское поселение» (по согласованию);
— Начальник Управления образования администрации МО «Гиагинский район»;
— Заместитель начальника Управления культуры администрации МО «Гиагинский район»;
— Директор МБУК «Межпоселенческий центр народной культуры» МО «Гиагинский район»;
— Атаман Гиагинского районного казачьего общества (по согласованию);
— Руководитель отдела экономического развития и торговли администрации МО «Гиагин-

ский район» (по согласованию);
— Руководитель отдела по физической культуре, спорту и делам молодежи администра-

ции МО «Гиагинский район»;
— Главный врач ГБУЗ РА «Гиагинская центральная районная больница» (по согласованию);
— Главный врач филиала Федерального государственного учреждения здравоохранения 

«Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Адыгея» в Шовгеновском, Кошехабльском и 
Гиагинском районах (по согласованию);

— Главный редактор МУП «Редакция газеты «Красное знамя» (по согласованию);
— Начальник Отдела МВД России по Гиагинскому району (по согласованию).

Приложение № 2 утверждено постановлением
главы МО «Гиагинский район» от 08.09.2022 г. № 237

План мероприятий по подготовке и проведению празднования 
в МО «Гиагинский район» 88-летия со дня образования Гиагинского района 

и 160-летия со дня образования ст. Гиагинская.
№ Наименование мероприятия Время и место проведения Ответственные
19 -23 сентября

1
«Тебе, станица Гиагинская! 
Тебе, любимый район!» - вы-
ездные концерты художествен-
ной самодеятельности 

СДК п. Новый, Дондуковский 
СДК, Сергиевский СДК, Там-
бовский СДК, Днепровский СК, 
Цент ральный парк ст. Гиагинская

Управление культуры ад-
министрации МО «Гиагин-
ский район»

24 сентября

2 Веломарафон 09:00 – 11:00
Центральная площадь

Администрация МО «Гиа-
гинское сельское поселение»

3 Концерт ДШИ и художествен-
ной самодеятельности

12:00 – 13:00
Центральный парк

Управление культуры ад-
министрации МО «Гиагин-
ский район»

4

Выставка композиций декора-
тивно-прикладного искусст-
ва, работа национальных под-
ворий, тематические выставки, 
фотозоны

12:00 – 16:00
Центральный парк

Управление культуры ад-
министрации МО «Гиагин-
ский район», сельские по-
селения МО «Гиагинский 
район»

5
Работа детских развлекатель-
ных площадок (батуты, аттрак-
ционы, аквагрим и т.д.)

11:00 – 21:00
Центральный парк

Отдел экономического разви-
тия и торговли администра-
ции МО «Гиагинский район», 
администрация МО «Гиагин-
ское сельское поселение»

6 Детская игровая программа с 
аниматорами

13:00 – 14:00
Центральная площадь

Управление культуры ад-
министрации МО «Гиагин-
ский район»

7
Торжественное открытие празд-
ничного мероприятия, празд-
ничное шествие 

14:00 – 16:00
Центральная площадь

Управление культуры ад-
министрации МО «Гиагин-
ский район»

8 Развлекательная программа для 
детей и молодежи

16:00 – 18:00
Центральный парк

Управление культуры ад-
министрации МО «Гиагин-
ский район»

9 Праздничный концерт 18:00 - 21:45
Центральный парк

Управление культуры ад-
министрации МО «Гиагин-
ский район»

10 Праздничный фейерверк 21:45
Центральная площадь

Администрация МО «Гиа-
гинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 сентября 2022 г., № 238, ст.Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район» от 31.08.2022 г. 

№ 231 «О выделении автотранспорта предприятиями, организациями МО «Гиагинский рай-
он» для организации голосования вне помещения для проведения голосования избира-
телей на выборах депутатов Советов народных депутатов муниципальных образований 
«Гиагинский район», «Гиагинское сельское поселение», «Айрюмовское сельское поселе-
ние», «Келермесское сельское поселение», назначенных на 11 сентября 2022 года»

В соответствии с п.16 ст.20 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
В разделе МО «Гиагинское сельское поселение» внести следующие изменения:

№ избиратель-
ного участка

Количество транс-
портных единиц Предприятие, организация, выделяющая транспорт

МО «Гиагинское сельское поселение»

12 УАЗ-патриот
Е 564 ЕН 01

Администрация муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение», водитель Андреев Николай Николае-
вич, тел. 8-928-470-03-52

13 Форд Фокус
В 710 РВ 01

СНД МО «Гиагинское сельское поселение», водитель Майст-
ренко Юрий Владимирович, тел. 8-988-080-42-85

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального 
образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Крас-
ное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющую де-
лами администрации МО «Гиагинский район» Василенко Е.М.

Э.А. НОРКИН.
Заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» 

по сельскому хозяйству, имущественно-земельным и 
архитектурно-градостроительным вопросам — 

руководитель отдела архитектуры и градостроительства. 

СВЕДЕНИЯ
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов 

в депутаты Совета народных депутатов муниципального образования
 «Гиагинский район», дата выборов 11 сентября 2022 года,

по состоянию на 09 сентября 2022 года

№ 
п/п Ф.И.О.

Поступило средств 
в избирательный 
фонд, всего руб.

Израсходовано 
средств, всего
руб.

Остаток   средств 
фонда на дату сда-
чи отчета
руб.

1 Абалонский Дмитрий Анатольевич 5000,0 5000,0 0,0
2 Александрин Игорь Алексеевич 12202,0 12202,0 0,0
3 Анисимов Вадим Сергеевич 0,0 0,0 0,0
4 Белевский Игорь Васильевич 0,0 0,0 0,0
5 Белоусов Евгений Николаевич 5360,0 5360,0 0,0
6 Бикбаева Раиса Халимовна 0,0 0,0 0,0
7 Бондаренко Олег Александрович 26000,0 26000,0 0,0
8 Бугаенко Сергей Михайлович 5000,0 5000,0 0,0
9 Бурьянова Ольга Викторовна 5000,0 5000,0 0,0
10 Василенко Борис Васильевич 0,0 0,0 0,0
11 Графов Евгений Игоревич 0,0 0,0 0,0
12 Грунина Инна Феликсовна 0,0 0,0 0,0
13 Гусарова Клавдия Викторовна 5000,0 5000,0 0,0
14 Данилин Алексей Иванович 25,0 25,0 0,0
15 Деркачев Константин Анатольевич 0,0 0,0 0,0
16 Деркачева Екатерина Юрьевна 0,0 0,0 0,0
17 Домнина Анастасия Леонидовна 0,0 0,0 0,0
18 Дырий Александр Павлович 4773,0 4773,0 0,0
19 Жуковский Эдуард Антонович 0,0 0,0 0,0
20 Ипатова Светлана Петровна 0,0 0,0 0,0
21 Калиткин Николай Владимирович 5000,0 5000,0 0,0
22 Колотев Сергей Викторович 0,0 0,0 0,0
23 Крылов Сергей Борисович 0,0 0,0 0,0
24 Куанова Галина Николаевна 5000,0 5000,0 0,0
25 Купин Анатолий Александрович 0,0 0,0 0,0
26 Курдюмов Роман Иванович 0,0 0,0 0,0
27 Мальченко Анна Алексеевна 0,0 0,0 0,0
28 Матыченко Николай Николаевич 0,0 0,0 0,0
29 Пахоль Анатолий Васильевич 0,0 0,0 0,0
30 Петренко Максим Викторович 0,0 0,0 0,0
31 Пономаренко Александр Анатольевич 50,0 50,0 0,0
32 Попова Любовь Николаевна 0,0 0,0 0,0
33 Прокопцова Нина Михайловна 0,0 0,0 0,0
34 Самохвалова Алла Гавриловна 50,0 50,0 0,0
35 Селезнев Вячеслав Вячеславович 0,0 0,0 0,0
36 Селиванова Ольга Анатольевна 0,0 0,0 0,0
37 Слюсарев Василий Викторович 0,0 0,0 0,0
38 Стацюков Сергей Владимирович 50,0 50,0 0,0
39 Уракова Аида Абдулаховна 0,0 0,0 0,0
40 Хамин Евгений Алексеевич 0,0 0,0 0,0
41 Хандримайло Элина Олеговна 0,0 0,0 0,0
42 Черкова Тальяна Юрьевна 0,0 0,0 0,0
43 Шахбазова Амина Александровна 0,0 0,0 0,0

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 ГИАГИНСКОГО РАЙОНА

Третий раздел: информационные материалы

Ответственный за подготовку информационного бюллетеня директор-главный ре-
дактор МУП “Редакция газеты “Красное знамя” В. Виятик.

Отпечатано в МУП “Редакция газеты “Красное знамя”. Тираж 40 экз.


